
ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista responsável: Cláudia Machado/MG06093JP 
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua Orquídeas, 489 - São Joaquim de Bicas/MG 

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Resolução nº 04, de 26 de 
janeiro de 2022. Altera a Resolução nº 120/2021 que dispõe sobre o recebimento e 
aplicação dos Suprimentos de Fundos – Adiantamento no âmbito do consórcio 
ICISMEP. Elson da Silva Santos Junior, secretário executivo do consórcio 
ICISMEP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 18 e seguintes, 
da 15ª alteração contratual; RESOLVE: Art. 1º - Fica designada Gleisiele Irlaine 
Henriques de Rezende como responsável pelo recebimento e aplicação dos 
Suprimentos de Fundos – Adiantamento, nos termos do §1º do artigo 2º da 
Resolução nº 90/2015, no limite de R$1.000,00 (um mil reais), em substituição à Ana 
Tamires Jardim Carvalho Gonçalves. Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na 
data de sua publicação. São Joaquim de Bicas/MG, 26 de janeiro de 2022. Elson da 
Silva Santos Junior, secretário executivo do consórcio ICISMEP.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Extrato da Ata de Registro 
de Preços nº 09/2022. Processo Licitatório nº 130/2021, Pregão Eletrônico nº 
84/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos 
e ferramentas para manutenção em equipamentos de informática. Empresas 
detentoras dos preços registrados: Henfer Serviços e Comércio Eireli; Imaxxi 
Comércio de Equipamentos Ltda; Instrutherm Instrumentos de Medicao Ltda; 
Infantaria Comercial Eireli ME; Microservice Eletronicos Eireli; Seginfo Comércio 
& Serviços Empresariais Eireli e Via Computer Comércio de Informática - Eireli. 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral da ICISMEP e a representante da detentora dos preços registrados. A 
íntegra do instrumento encontra-se disponível no consórcio ICISMEP, com 
endereço na Rua Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 32920-000, 
Município de São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. Mais 
informações, telefone (31) 98483-1905. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP, consórcio público. Designação de fiscal 
de Ata de Registro de Preços. Marcilene Rosa Souza Vaz de Resende, diretora de 
Administração e Gestão, faço saber, nos termos do art. 67 da Lei n° 8.666/93, por 
meio da presente publicação, que o empregado público Alfredo Davi Zanussi fica 
designado como fiscal da Ata n° 09/2022, decorrente do processo licitatório n° 
130/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
insumos e ferramentas para manutenção em equipamentos de informática. A 
responsabilidade do exercício da fiscalização supramencionada aplicar-se-á a 
partir do início da vigência da Ata, sem prejuízo da execução de suas respectivas 
atividades rotineiras, e sem acréscimo de remuneração. O encargo permanecerá 
até o fim da vigência da Ata, ou até ulterior decisão.

Ano 3 - Número 439

Sexta-feira, 28 de janeiro de 2022

Publicação oficial do consórcio público denominado ICISMEP            

          Circula às segundas, quartas e sextas-feiras


		2022-01-28T12:26:48-0300
	Claudia Machado Almeida Borges Teixeira




